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Förslag till långsiktigt kontantbaserat incitamentsprogram för 2026–2028  
Styrelsen för Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA (”SCA” eller ”Bolaget”) föreslår att 
årsstämman 2026 beslutar om ett långsiktigt kontantbaserat incitamentsprogram riktat till 
medlemmar av koncernledningen samt identifierade nyckelmedarbetare inom SCA-koncernen 
(”Programmet”). 

Bakgrund 

I syfte att främja ett gemensamt intresse mellan programdeltagarna och aktieägarna kring en 
långsiktigt god avkastning samt att främja Bolagets förmåga att rekrytera och behålla 
medarbetare med affärskritisk kompetens, anser styrelsen att Bolaget bör ha långsiktiga 
kontantbaserade incitamentsprogram. Programmen bör beslutas årligen och ha 
prestationsvillkor kopplade till dels relativ värdeutveckling av SCAs B-aktie, dels SCAs 
klimatnytta. Styrelsen anser även att det bör finnas krav på egen investering i SCA-aktier av 
hela det utbetalda nettobeloppet och innehav av sådana aktier under minst en treårsperiod. 

Sedan 2022 har årsstämman beslutat om långsiktiga kontantbaserade incitamentsprogram med 
treåriga prestationsvillkor. Programmen redovisas i Bolagets årsredovisningar och i de 
ersättningsrapporter som läggs fram på årsstämman för godkännande. 

Styrelsen föreslår mot bakgrund därav att årsstämman 2026 godkänner ett kontantbaserat 
incitamentsprogram för Bolaget, enligt vad som närmare framgår nedan. 

Huvudsakliga villkor för Programmet 
Styrelsen föreslår att Programmet ska baseras på följande huvudsakliga villkor: 

a)    Programmet föreslås riktas till medlemmar av koncernledningen och därutöver högst 
30 nyckelmedarbetare inom SCA-koncernen (”Deltagarna”). 

b)   Deltagarna ska ha möjlighet att, beroende på uppfyllande av prestationsvillkor enligt 
punkt c) nedan, erhålla en kontantersättning (”Kontantersättning”) efter utgången 
av räkenskapsåret 2028. Kontantersättningen får för respektive Deltagare som högst 
uppgå till en viss procentsats av Deltagarens fasta årliga kontantlön (brutto) under 
räkenskapsåret 2028, enligt följande: (i) för verkställande direktören högst 50 
procent, (ii) för övriga medlemmar av koncernledningen högst 40 procent och (iii) 
för övriga Deltagare högst 15 procent. 

c)   Utbetalning av Kontantersättning ska vara beroende av i vilken utsträckning 
prestationsvillkoren för Programmet uppfyllts. Prestationsvillkoren ska bestå av dels 
ett finansiellt mål relaterat till den sammanlagda totalavkastningen (”TSR”) på 
Bolagets B-aktie under räkenskapsåren 2026, 2027 och 20281 
(”Prestationsperioden”), vilket ska mätas till 60 procent i förhållande till en 

 
1 Beräkningen av TSR görs på följande sätt: Viktade genomsnittliga aktiekurser under fjärde kvartalet 2025 jämförs med 
viktade genomsnittliga aktiekurser under fjärde kvartalet 2028, inklusive återinvesterad utdelning 
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jämförelsegrupp av andra bolag2 och till 40 procent i förhållande till index 
OMXS30GI (”TSR-villkoret”), dels ett hållbarhetsmål relaterat till SCAs 
klimatnytta under räkenskapsåret 2028 (miljoner ton CO2-ekvivalenter, se definition 
i årsredovisningen, ”Klimatnytta” (”Hållbarhetsvillkoret”). TSR-villkoret 
kommer att viktas med 90 procent och Hållbarhetsvillkoret med 10 procent vid 
bestämmande av utbetalning av Kontantersättning. Styrelsen kommer efter utgången 
av Prestationsperioden att offentliggöra i vilken utsträckning TSR- respektive 
Hållbarhetsvillkoret har uppfyllts. 

Utbetalning av Kontantersättning relaterad till TSR-villkoret ska beräknas i enlighet 
med följande: 

• En förutsättning för utbetalning är att TSR för SCAs B-aktie inte understiger det 
viktade TSR-utfallet för Jämförelsegruppen och index OMXS30GI under 
Prestationsperioden, beräknat enligt ovan (”Miniminivån”). Om Miniminivån 
inte uppnås sker ingen utbetalning av Kontantersättning relaterad till TSR-
villkoret. 

• För maximal utbetalning krävs att TSR för SCAs B-aktie överstiger det viktade 
TSR-utfallet för Jämförelsegruppen och index OMXS30GI med minst  
5 procentenheter under Prestationsperioden, beräknat enligt ovan 
(”Maximinivån”). 

• Om TSR för SCAs B-aktie uppgår till mellan Miniminivån och Maximinivån 
under Prestationsperioden, beräknat enligt ovan, sker en linjär utbetalning. 

Utbetalning av Kontantersättning relaterad till Hållbarhetsvillkoret ska beräknas i 
enlighet med följande: 

• En förutsättning för utbetalning är att SCAs Klimatnytta under räkenskapsåret 
2028 överstiger 10 miljoner ton CO2-ekvivalenter (”Miniminivån”). Om 
Miniminivån inte uppnås sker ingen utbetalning av Kontantersättning relaterad 
till Hållbarhetsvillkoret. 

• För maximal utbetalning krävs att SCAs Klimatnytta under räkenskapsåret 2028 
uppgår till minst 15 miljoner ton CO2-ekvivalenter (”Maximinivån”). 

• Om Klimatnyttan uppgår till en nivå mellan Miniminivån och Maximinivån 
under räkenskapsåret 2028, sker en linjär utbetalning. 

d)   Kontantersättning ska normalt sett betalas ut efter utgången av Prestationsperioden. 

 
2 Jämförelsegruppen består av Holmen, Stora Enso, UPM Kymmene och Billerud (viktade med lika delar) och kan justeras 
enligt beslut av styrelsen om styrelsen bedömer det lämpligt (”Jämförelsegruppen”). 



3 
 

e)    En förutsättning för att en Deltagare ska kunna erhålla full Kontantersättning ska vara 
att denne, med vissa specifika undantag, har varit fast anställd inom SCA-koncernen 
under hela Prestationsperioden. 

f)    Deltagare ska åta sig att, så länge Deltagaren är anställd inom SCA-koncernen, dels 
förvärva SCA-aktier för hela det utbetalda nettobeloppet av Kontantersättningen 
senast den 30 juni 2029 (eller snarast därefter om Deltagaren varit förhindrad enligt 
tillämpliga insiderregler att förvärva SCA-aktier vid sådan tidpunkt), dels behålla 
sådana aktier under en period om minst tre år efter förvärvet (med vissa av styrelsen 
godkända undantag). Om Deltagare inte förvärvar eller inte behåller SCA-aktier 
enligt ovan, ska Deltagarens rätt till utbetalning enligt andra incitamentsprogram som 
Deltagaren blivit inbjuden att delta i bortfalla. 

g)    Om det sker extraordinära förändringar i SCA-koncernen eller på marknaden som, 
enligt styrelsens bedömning, skulle medföra att villkoren för Kontantersättning enligt 
Programmet inte längre är rimliga, ska styrelsen äga rätt att vidta justeringar av 
Programmet, innefattande bland annat en rätt att besluta om reducerad rätt till 
Kontantersättning, eller att ingen Kontantersättning ska utbetalas över huvud taget. 

h)    Styrelsen ska äga rätt att besluta om de närmare villkoren för Programmet. Styrelsen 
ska i det avseendet äga rätt att vidta nödvändiga justeringar av dessa villkor för att 
uppfylla särskilda regler eller marknadsförutsättningar utanför Sverige. 

i)    Deltagande i Programmet förutsätter att sådant deltagande lagligen kan ske i de 
berörda jurisdiktionerna. 

_________________ 

Kostnader för programmet, utspädning och säkringsåtgärder 

Kostnaden för Programmet, inklusive sociala avgifter, beräknas uppgå till högst 48 miljoner 
kronor vid maximal uppfyllelse av TSR- respektive Hållbarhetsvillkoret för samtliga Deltagare 
i Programmet. Denna kostnad kan jämföras med SCAs totala kostnad för löner och ersättningar, 
inklusive sociala avgifter, om 2,8 miljarder kronor för 2025. Kostnadseffekten på nyckeltal och 
vinst per aktie är marginell. 

Programmet är kontantbaserat och medför således ingen utspädning i antalet utestående aktier 
för Bolagets aktieägare. Inga säkringsåtgärder avses vidtas avseende Programmets finansiella 
exponering. 

Förslagets beredning 

Det föreslagna Programmet har beretts av SCAs ersättningsutskott. Ersättningsutskottet har 
presenterat underlag för styrelsen, varefter styrelsen har beslutat att föreslå att Programmet 
godkänns av årsstämman 2026. 
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Majoritetsregler 

För giltigt beslut om godkännande av Programmet erfordras en majoritet om mer än hälften av 
de vid stämman avgivna rösterna. 

Övriga incitamentsprogram i SCA 

Bolagets övriga incitamentsprogram beskrivs närmare i not C3 i SCAs årsredovisning för 
räkenskapsåret 2025. 

 


